
1 
 

Dodatečné informace č. 29  

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 
Jsou/budou blíže vymezeny druhy dokladů (např. občanský průkaz a cestovní pas), které 
budou přípustné pro registraci a autorizaci hráčů? 
Kategorie: 
• Občan ČR 
• Občan členského státu EU 
• Ostatní 

Odpověď  
Během registrace budou ve všech případech přípustné pouze občanský průkaz či jiný obdobný 
doklad vydávaný jiným státem EU nebo cestovní pas. 
 
Dotaz č. 2 
Předpokládá se připojení na registry cizích států pro ověřování dokladů cizinců? Pokud ano, 
specifikujte prosím rozsah. 

Odpověď  
V současné době tato možnost není k dispozici, tedy Zadavatel řešení nepožaduje. Případné 
rozšíření požadavků bude řešeno změnovým řízením nebo rozvojem AISG. 
 
Dotaz č. 3 
Jakým způsobem bude řešeno připojování (integrace) systémů provozovatelů na rozhraní 
systému, který je předmětem zakázky? Dle naší zkušenosti představuje každá taková integrace 
významné náklady, které jsou částečně i na straně provozovatele systému (a přeneseně 
i dodavatele), zejména v oblasti testování nebo v případě zavedení certifikačního procesu 
integrace. Předpokládáme, že tyto náklady bude hradit buď ministerstvo nebo každý 
provozovatel či skupina provozovatelů, a to včetně případných nákladů na straně dodavatele, 
a tudíž část případných nákladů na straně dodavatele není součástí cenové nabídky na 
implementaci ani fixní části nabídky poskytování servisních služeb. Prosíme o potvrzení nebo 
popis skutečného řešení, a dále rámcovou specifikaci, jak se bude k integracím přistupovat 
a definici požadovaného rozsahu součinnosti dodavatele 

 



2 
 

Odpověď  
Povinnost připojit se na rozhraní systému ukládá provozovatelům přímo zákon o hazardních 
hrách, s tím, že tito sami nesou své náklady na integraci. Připojení na monitorovací systém tak 
představuje pro provozovatele jeden z nákladů, který je spojen s provozováním hazardních 
her. Účinnost povinnosti připojit se pak stanovuje nový schválený zákon o hazardních hrách, 
účinný od 1. 1. 2017. Zákonem vymezené povinnosti týkající se interakce mezi 
provozovatelem a monitorovacím systémem je provozovatel povinen plnit do jednoho roku 
ode dne vyhlášení technické specifikace Ministerstvem financí. Dnem vyhlášení technické 
specifikace ministerstvem se pak rozumí den, kdy ministerstvo zveřejní na své úřední desce 
a na svých internetových stránkách kompletní technickou specifikaci AISG.  

Povinnosti Dodavatele AISG ve vztahu k napojování provozovatelů na AISG jsou 
specifikovány primárně v Příloze č. 6 Smlouvy, zejména sem spadá povinnost otestovat 
příslušné části AISG a zpracovat související dokumentaci. 

 
 

 
V Praze dne 30. 6. 2016 

 ………………………………… 
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

náměstek pro řízení sekce 09 
 


		2016-06-30T11:45:35+0200
	Dipl.-Ing. Miroslav Hejna




